
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 29 декабря 2014 г. №  3241 
 

г. КОТЛАС 
 
 

Об утверждении плана мероприятий по реализации наказов 
избирателей, предусмотренных к финансированию из бюджета 
муниципального образования «Котлас» в 2015 году и плановом 

периоде 2016 и 2017 годов 
 
 

В соответствии со ст. 21 решения Собрания депутатов МО 
«Котлас» от 17.05.2012 № 282-586-р «О бюджетном процессе в 
муниципальном образовании «Котлас», ст. 5 решения Собрания 
депутатов МО «Котлас» от 28.06.2012 № 301-616-р «О наказах 
избирателей Главе муниципального образования «Котлас» и 
депутатам Городского Собрания депутатов муниципального 
образования «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава МО 
«Котлас»,  администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить План мероприятий по реализации наказов 
избирателей, предусмотренных к финансированию из бюджета 
муниципального образования «Котлас» в 2015 году и плановом 
периоде 2016 и 2017 годов (далее – план мероприятий по 
реализации наказов избирателей) согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению. 

2. Руководителям органов администрации МО «Котлас», 
ответственным за выполнение мероприятий по реализации наказов 
избирателей, обеспечить представление отчетов о выполнении 
плана мероприятий по реализации наказов избирателей на 
бумажном и электронном носителе (в формате Microsoft Excel) в 
Финансовое управление МО «Котлас» в следующие сроки: 

- отчет за полугодие и девять месяцев 2015 года 
соответственно на дату 1 июля и 1 октября 2015 года - до 25 числа 



 

месяца, следующего за отчетным кварталом 2015 года, согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению; 

- информационное письмо о выполнении плана мероприятий 
по реализации наказов избирателей за 2015 год  и годовой отчет 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению - до 10 
февраля 2016 года.  

3. Финансовому управлению МО «Котлас» обеспечить 
обобщение представленных отчетов и формирование сводного 
отчета о выполнении плана мероприятий по реализации наказов 
избирателей в следующие сроки: 

- отчет за полугодие и девять месяцев 2015 года 
соответственно на дату 1 июля и 1 октября 2015 года - до 15 числа 
второго месяца, следующего за отчетным кварталом; 

- информационное письмо о выполнении плана мероприятий 
по реализации наказов избирателей за 2015 год и сводный годовой 
отчет – до 1 марта 2016 года. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному 
опубликованию, размещению на официальном сайте МО «Котлас» 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и 
вступает в силу с 01 января 2015 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на начальника Финансового управления МО «Котлас» 
Кошутину Н.Г. 
 
 
 
Глава МО «Котлас»  А.В. Бральнин 
 
 
 
 
 


